^{12.1} I Thess. v, 26.

(a) Tillemont, not. 85, in Basil.

(b) Or. 1.

(c) Or. 2, n. 4 et 7.

(d) Ibid., n. 7.

eodem die Dominico, qui jejunia ad recordationem salutiferæ passionis perducentia antecede-bat (p. 10).

Mirari satis non possum quomodo Basilio secunda oratio de jejuniis abjudicari potuerit. Levissimæ afferuntur causæ : Posterior oratio et elegantia et copia multo inferior (g) : multa in secunda leguntur, quorum alia ex prima sumpta, alia ex eadem expressa, quod parum decere videtur copiosissimum virum Basilium. Secundam orationem multo inferiorem priore esse elegantia et copia nec possum concedere, nec concessuros arbitror quicumque attentius legerint. Prima longior est, ac secundam hac una re superat. Quod spectat ad alteram ratiunculam, quid mirum si, cum Basilius eadem de re iterum disserat ac eadem vitia castiget, eadem sententiæ in utraque oratione interdum occurrunt ? Sed tamen tanta cum varietate repetuntur, ut novitatis gratia non careant : quod quidem sancti Basilii ubertatem dicendi maxime demonstrat. Pene omiseram, ut rem nullius momenti, quod obijcitur, duabus Basilii de gratiarum actione concionibus tantam inesse varietatem, ut ex iis quæ in priore dicta fuerant, nihil in posteriore repetatur. Manifestum est sua sponte discrimen. Sanctus Basilius in secunda prosequitur quæ pridie disseruerat. At duæ de jejuniis orationes non eodem anno pronuntiatæ. Citatur hæc secunda oratio a sancto Joanne Damasceno, Simeone Logotheta et Euthymio. Basilius promittit (p. 16) ex more suo matutinam et vespertinam concionem sequentibus diebus.

II. Orationem tertiam (h) habuit Basilius in illud Scripturæ, *Attende tibi ipsi*, quod antea lectum fuerat. Ex brevibus illis verbis uberrimam præceptorum segetem deducit, ac demonstrat, quomodo vigilandum adversus pravas cogitationes, ac ratio ad nostri custodiam adhibenda, quomodo non iis, quæ nostra dicuntur et circa nos sunt, sed nobismetipsis attendere debeamus. Quomodo sua quisque peccata et conditionis suæ officia considerare debeat, quomodo uti præsentibus et futuris providere, nec in aliena vitia, sed in semetipsum inquirere. Quomodo sui ipsius cognitio id afferat commodi, ut nec efferamur in prosperis, nec in adversis frangamur, sed ex animæ ac ipsius etiam corporis consideratione ad opificis contemplationem assurgamus.

Sequuntur duæ de gratiarum actione orationes. Cum explicandum suscepisset Basilius illud Pauli : *Semper gaudete, sine intermissione orate, in omnibus gratias agite*^{12.1}, quæ eodem die lecta fuerant, unam orationem insumpsit in iis refellendis, qui fieri non posse contendebant, ut semper gaudeamus. Postri-